
Российская Федерация
Министерство образования Иркутской области 

Управление образования администрации Киренского муниципального района 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №9г.Киренска»

ПРИКАЗ
по основной деятельности

18.04.2022 г. № 29-ОД

Киренск
«О создании и функционировании 
Центра образования естественно - научной 
и технологической направленности «Точка роста» в 2022 году»

На основании федерального проекта «Современная школа», в соответствии с Письмом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 года № ТВ-1913/02, 
распоряжением Правительства Иркутской области от 25.01.2021 года № 23-рп, распоряжением 
министерства образования Иркутской области от 29.11.2021 года № 2005-мр «О создании 
центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленности «Точка 
роста» на базе МКОУ «Основная школа № 9 г. Киренска» в соответствии с Методическими 
рекомендациями и фирменным стилем, утвержденным Министерством просвещения РФ на базе 
кабинета биологии и технологии.

2. Курбатовой Е.Ю., заместителю директора по УВР, создать страницу «Точка роста» на 
официальном сайте учреждения до 22.04.2022 года и проводить мероприятия по наполнению 
данной страницы.

3. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной и технической 
направленностей «Точка роста» в МКОУ «Основная школа № 9 г. Киренска» на основании 
Типового положения о деятельности Центров образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» (Приложение 1).

4. Утвердить план (дорожную карту) первоочередных мероприятий по созданию на базе школы 
центра образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» 
(Приложение 2).

5. Назначить руководителем Центра образования естественно - научно 
направленности «Точка роста» заместителя директора по УВР Курбатов

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлена:
Директор

Е.Ю. Курбатова

нологическои

магина


		2023-11-12T19:42:49+0800
	Бушмагина Анна Александровна




